

W Zbiersku mieli "Pociąg do historii"

Blisko 400 osób wzięło udział w bezpłatnych przejazdach edukacyjnych kaliską koleją wąskotorową, które odbyły się w środę, **25 października 2023**. Lekcje historyczne to efekt projektu Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej pn. **"Mamy pociąg do historii, czyli o Powstaniu Styczniowym w kaliskiej wąskotorówce"**, który realizowany jest pod Honorowym Patronatem Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala, a dofinansowany ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego.

W ramach projektu odbyły się 4 przejazdy na trasie Zbiersk – Petryki – Zbiersk, w których udział wzięli uczniowie z 28. szkół podstawowych z wszystkich gmin powiatu kaliskiego oraz podopieczni Zakładu Aktywności Zawodowej Swoboda, a także osoby chętne w tym m.in. Radni Powiatu Kaliskiego – Dorota Karpieko, Alicja Łuczak i Dariusz Korczyński.

Na stacji początkowej kolejki wąskotorowej w Zbiersku przypomniano wydarzenia historyczne z końca XIX wieku. O historii Powstania Styczniowego opowiadali członkowie Stowarzyszenia – prezes Wioletta Przybylska i wiceprezes Karol Matczak. Zaprezentowano stroje damskie z okresu żałoby narodowej oraz pokazano jak wyglądała mapa potyczek w naszym regionie i przypomniano postaci, które zaznaczyły się w historii ziemi kaliskiej podczas Powstania.

Stacja w Zbiersku na chwilę zamieniła się w dworzec kolejowy w Sosnowcu - odegrano tu bowiem krótką scenę, inscenizując bitwę o zabytkowy dworzec. Sceny nawiązywały do starcia, które stoczono w czasie powstania styczniowego o budynek ówczesnego dworca kolei warszawsko-wiedeńskiej. Przypomniano zwycięską potyczkę z lutego 1863 r., w wyniku której oddział powstańczy pod dowództwem Apolinarego Kurowskiego odniósł zwycięstwo nad przeważającymi siłami rosyjskimi.

Bardzo dziękujemy uczniom II Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Kaliszu pod opieką p. Agnieszki Kopeć, którzy wzięli udział w inscenizacji historycznej, wspaniale odegrali powstańców, kosynierów, żołnierzy rosyjskich, konduktorów, a także uczennicom i pracownikom Wydziału Promocji kaliskiego starostwa za prezentację mody żałobnej, Artemis Keler za opowiadanie dzieciom i młodzieży historii o powstaniu styczniowym zarówno przy wybijaniu monet, jak i podczas przejazdów kolejką. Całość koordynowała Marta Wolarz.

Podróżujący kolejką otrzymali pamiątkowy bilet, który podczas przejazdu był kontrolowany przez konduktorów, a także pamiątkową pocztówkę oraz monetę z herbem Powstania Styczniowego.

Podobny projekt realizowany był w ubiegłym roku, wówczas na stacji kolejowej oraz w wąskotorówce mówiono o Powstaniu Wielkopolskim. Organizatorzy starają się, aby były to żywe lekcje historii, pokazujące ją w zupełnie inny sposób, w wyjątkowym miejscu, angażując rekonstruktorów i młodzież, wzbudzając emocje i zainteresowanie uczestników.

Info: Marta Wolarz

Fot. Tomasz Potemkowski